АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

650523 , с.Елыкаево, ул. Клопова,17, Кемеровского района, Кемеровской области,

тел.60-30-21

Постановление
«  07   » ноября    2014 г.                   № 36 - п                                с.Елыкаево
«Об утверждении  муниципальной программы «  Ремонт и содержание дорог общего пользования   Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района на 2015год и плановый период 2016-2017 годов»
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Елыкаевского сельского поселения  от 04.03.2014                  № 04-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Елыкаевского сельского поселения»:

          1. Утвердить муниципальную программу « Ремонт и содержание дорог общего пользования  Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 гг., согласно приложения.

          2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя главы И.Б.Сбитневу.
          4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2015г.

Глава Елыкаевского

сельского поселения                                       Л.И.Зонова

Приложение № 3

к постановлению Главы

сельского поселения Елыкаевское

от «07  » ноября 2014 г. №   36

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 и 2017  ГОДОВ»
с.Елыкаево

2014год

Паспорт
муниципальной целевой программы

«Ремонт и содержание дорог общего пользования сельского поселения Елыкаевского »

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017  годов.
	Наименование Программы
	«Ремонт и содержание дорог общего пользования Елыкаевского сельского поселения »

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017  годов.

	Цель Программы
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог Елыкаевского  сельского поселения , увеличение срока службы дорожных покрытий, улучшение технического  состояния муниципальных дорог

	Основание для
разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, Положение о разработке и утверждению муниципальных целевых и ведомственных программ.

Неудовлетворительное техническое состояние покрытия автомобильных дорог Елыкаевского сельского поселения

	Муниципальный заказчик
Программы
	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Директор муниципальной

программы
	Заместитель главы Елыкаевского сельского поселения

	Срок реализации
Программы
	2015-2017 гг.

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирование Программы составляет: в 2015-2017 годах – 9829,0     тыс.  рублей, в том числе:

Ремонт дорог общего пользования1829,0     тыс. рублей
Из них:
- 2015 – 621,0     тыс. рублей    средства Дорожного фонда поселения;
- 2016 –     528,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения;
- 2017 – 680,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения;
Зимнее содержание дорог –8000,0 тыс. рублей

 - 2015 –  2000,0     тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения;
- 2016 –  3000,0      тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения ;
- 2017 – 3000,0         тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения.
2015 год-  2621,0  тыс.рублей
В том числе;

Ремонт дорог общего пользования 621,0  тыс. рублей

Из них:

- 621,0   тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения;
Зимнее содержание дорог –2000,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения .
2016 год -3528,0 тыс.  рублей

В том числе;

Ремонт дорог общего пользования  -528,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения;
Зимнее содержание дорог –3000,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения .
2017 год- 3680,0 тыс. рублей

В том числе;

Ремонт дорог общего пользования  -680,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения

Зимнее содержание дорог – 3000,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015 года, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете на 2016-17 годы.

	Ожидаемые конечные
результаты Программы
	ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения общей площадью 111000 метров, сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, улучшение условий жизни населения

I. Введение

Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", иным действующим законодательством РФ, Уставом муниципального образования Елыкаевского селения Кемеровской области

Администрация Елыкаевского сельского поселения Кемеровской области осуществляет контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог  Елыкаевского сельского поселения Кемеровской области, рассчитывает размер ассигнований местного бюджета  на финансирование затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Елыкаевского   сельского поселения Кемеровской области.

II. Характеристика проблемы

В связи с длительным сроком эксплуатации дорог общего пользования  Елыкаевского сельского поселения   без проведения ремонта, увеличением уровня автомобилизации населения как следствие увеличением интенсивности движения транспорта, износа дорожного покрытия, а также вследствие погодно-климатических условий возникла необходимость в проведении ремонта дорог.

III. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения

Ремонт дорог общего пользования представляет собой комплекс работ по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов проезжей части, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории дороги и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности и не изменяются границы внутриквартальных территорий. Наиболее распространенными дефектами покрытий являются износ, выбоины, разрушения и т.д.
IV. Ресурсное обеспечение Программы
Объем финансирование Программы составляет: в 2015-2017 годах – 9829,0 тыс.  рублей, в том числе:

Ремонт дорог общего пользования – 1829,0     тыс. рублей
Из них:

- 2015 – -621,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения

- 2016  - 528,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения
- 2017 – 528,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения
Зимнее содержание дорог – 8000,0 тыс. рублей

- 2015 –  2000,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения
- 2016 –  3000,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения
- 2017 -   3000,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения

2015 год-  2621,0 тыс. рублей

В том числе;

Ремонт дорог общего пользования  - 621,0тыс. рублей

Из них:

-  621,0   тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения

Зимнее содержание дорог – 2000,00 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения

2016 год - 3528,0  тыс. рублей

В том числе;

Ремонт дорог общего пользования  - 528,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения

Зимнее содержание дорог – 3000,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения              2017 год – 3680,0 тыс. рублей

В том числе;

Ремонт дорог общего пользования  - 680,0 тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения

Зимнее содержание дорог –  3000,0  тыс. рублей средства Дорожного фонда поселения.
     Программные мероприятия и объемы финансирования приведены в приложении № 1 к настоящей программе

       Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

V. Организация управления реализацией Программы

Текущее управление Программой осуществляется администрацией Елыкаевского сельского поселения Кемеровской области.

Администрация сельского поселения осуществляет:

1) реализацию мероприятий Программы;

2) подготовку предложений по внесению изменений в Программу;

3) текущий контроль за ходом выполнения мероприятий Программы;

4) финансирование мероприятий Программы за счет средств местного бюджета в пределах средств, предусмотренных Дорожным фондом;

5) контроль за целевым использованием финансовых средств.

6) производство контроля качества работ и соответствия материалов с привлечением научно технических средств и лабораторий

VI. Ожидаемый социально-экономический эффект

Реализация Программы позволит:

- отремонтировать покрытие дорог общего пользования Елыкаевского сельского   поселения

- обеспечить соответствие технических характеристик дорог общего пользования нормативным требованиям;

- обеспечить нормативное зимнее и летнее содержание дорог общего пользования поселения;

- снизить аварийность на отремонтированных дорог общего пользования;

- обеспечить сохранность отремонтированных дорог общего пользования;

- увеличение транспортной доступности и обеспечении безопасности дорожного движения

-  улучшение условий проживания населения.